
list 1 

Zápis z jednání Kulturní komise ze dne 23.11.2016 

místo konání: budova radnice Jírova 2, velký sál 

Přítomni:  8 členů Kulturní komise, viz příloha č. 1 prezenční listina 

Hosté: Monika Němcová (zatupující ředitelka KCL) 

Komise zahájena v 17:40 

Body jednání:  

1) zahájení, prezenční listina 
  

2) představení nově zvolené radní pro kulturu – paní Tereza Vašíčková 
 

z důvodu účasti paní Vašíčkové na RMČ, tento bod přesunut na závěr 
           

 
3) pojmenování nových tramvají - viz přílohy 

        KK doporučuje, aby tramvaj nesla název Josef Trávníček 
 
     Pro: 8, Proti: 0, Zdržel se: 0 

 
 

4) činnost KCL – informace - M. Němcová  
 
Díky existenci bezúplatných zápůjček narostl počet žadatelů o bezúplatný pronájem. Žádají i ti, kteří 
nejsou pravidelnými žadateli o dotace a tím se KCL navyšuje ztráta proti minulým letům. Viz materiál od 
paní Němcové.  
 
KK navrhuje, aby současná platná pravidla byla zrušena a vrácena k původnímu, tedy k platbě 
zvýhodněných pronájmů. 
V současné době jsou již organizacemi žádosti o dotace typu A na rok 2017 podány bez možnosti 
žádosti o nájemné na Dělňák, proto navrhujeme, aby žadatelé o pronájem Dělnáku zažádali o dotace 
typu B, které toto dokryjí. A zároveň doporučujeme, aby byl navržen ceník, který pro spolky navrhuje 
zvýhodněné nájemné, nikoliv bezúplatné.  

Pro: 8, Proti: 0, Zdržel se: 0 
 
 
Bezúplatné zápůjčky: 
8.12. Vyhlášení sportovce Líšně 
Pro: 8, Proti: 0, Zdržel se: 0 
 
26.11. Kateřinské hody 
Pro: 8, Proti: 0, Zdržel se: 0 
 
16.11.,7.12. Seminář Asociace Lesních školek 
Pro: 8, Proti: 0, Zdržel se: 0 
 
14.1.2016 Junácký ples 
Pro: 8, Proti: 0, Zdržel se: 0 
 

 
5) konkurzní řízení – ředitel KCL 

výběrové řízení na ředitele KCL bylo prodlouženo do 30.11. a výběrová komise se sejde 7.12.2016. 



 
6) představení nově zvolené radní pro kulturu, kterou se stala paní Tereza Vašíčková (STAN-SPOLU pro 

Líšeň) 
 

 
7) diskuze 

pan Valášek pozval všechny na Líšenské vánoce, které se budou konat 17.12 nad zastávkou Jírova.  
 

8) závěr v 18:30 
 
 
 
příští komise  1.12.2016 od 17:00  

 
          Zapsala: Alena Stejskalová, 24.11.2016 

 
Přílohy: č.1 prezenční listina,  

                        č.2 záměr pojmenování nových tramvají 
                        č.3 jména patronů 
                        č.4 křest 

 
 

                                                                                                                                         Hana Sosíková          

předsedkyně komise 

 

 
 
 

 
 

 
 


